1 / 4

2017 年 11 月 30 日
各 位

                  会 社 名 ナブテスコ株式会社
                  代表者名 代表取締役社長  寺本 克弘
                   （コード番号 ６２６８ 東証第 1 部）
                  問合せ先 総務部長 松本 敏裕
                   （TEL ０３－５２１３－１１３３）

新執行体制および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 1 月 1 日付新執行体制および役員の異動を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

当社は、2015 年度より事業年度を毎年 1 月 1 日から 12 月 31 日に変更しておりますが、このたび業

務執行責任のさらなる明確化を目的として、新執行体制の開始日を事業年度と一致させることにいたし

ました。

Ⅰ．業務執行体制（2018 年 1 月 1日付）

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

最高経営責任者

（ＣＥＯ）
寺 本 克 弘

 常務執行役員 十 万 真 司
精機カンパニー社長

兼 ものづくり革新担当
精機カンパニー社長

 常務執行役員 箱 田 大 典

企画、経理、情報システム、

コーポレート・コミュニケーション、

人事管掌

企画本部長

兼 総務・人事本部長

 常務執行役員 上 仲 宏 二 住環境カンパニー社長  （同左）

 常務執行役員 伊 牟 田 幸 裕 業務改革推進室長 （同左）

 常務執行役員 釣  泰 造 舶用カンパニー社長 （同左）

 執行役員 直 樹  茂 鉄道カンパニー社長 （同左）

 執行役員 橋  本   悟  郎 総務、法務・コンプライアンス管掌 コンプライアンス本部長

 執行役員 秋 田 敏 明 技術本部長

技術本部 副本部長

兼 ナブテスコ R&D センター長

兼 (株)ナブテック代表取締役社長

 執行役員 國 井 重 人
住環境カンパニー 副社長

海外事業担当

住環境カンパニー 副社長

海外事業管掌

 執行役員 小 川 道 雄
ナブテスコオートモーティブ（株）

代表取締役社長
（同左）

 2 / 4

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

 執行役員 安  藤    清

技術本部 欧州事業推進担当

先端モビリティ・システム推進室長

Nabtesco Europe GmbH 社長

技術本部 欧州事業推進管掌

先端モビリティ・システム推進室長

Nabtesco Europe GmbH 社長

 執行役員 髙 木 憲 優 航空宇宙カンパニー社長
航空宇宙カンパニー 副社長

兼 カスタマーサポートセンター長

 執行役員 伊 集 院 正 二
鉄道カンパニー 副社長

営業担当
ナブコシステム(株) 取締役

 執行役員 北  村  明  義 東洋自動機（株）代表取締役社長 （同左）

 執行役員 波  部   敦
精機カンパニー 副社長

兼 営業統括部長
精機カンパニー 営業統括部長

 執行役員 木  村  和  正 パワーコントロールカンパニー社長 （同左）

 副社長執行役員 長 田 信 隆 ＣＥＯ特命事項担当
航空宇宙カンパニー社長

兼 ものづくり革新管掌

 常務執行役員 吉 川 敏 夫 ＣＥＯ特命事項担当 技術本部長

 執行役員 尼 子 清 夫 ＣＥＯ特命事項担当
技術本部 副本部長

兼 事業企画部長

 執行役員 J a k o b  G i l g e n ＣＥＯ特命事項担当 Gilgen Door Systems AG 社長

Ⅱ．理事および担当業務委嘱（2018 年 1 月 1日付）

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

 理事 中  野  宏  司
上海納博特斯克液圧有限公司

総経理

（2018 年３月１日付就任予定）

企画本部 企画部長

 理事 清  水   功 ものづくり革新推進室長 （同左）

 理事 井  上   中
ナブテスコオートモーティブ（株）

取締役副社長

ナブテスコオートモーティブ（株）

取締役

 理事 栄  藤  忠  重
ナブテスコサービス(株)

代表取締役社長
（同左）

 理事 水  谷  幸  弘
住環境カンパニー 国内事業担当

兼 技術部長
住環境カンパニー 技術部長

 3 / 4

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

 理事 高  橋  誠  司

人事部長

兼 業務改革推進室

兼 ナブテスコリンク（株）

代表取締役社長

総務・人事本部 人事部長

兼 業務改革推進室

兼 ナブテスコリンク（株）

代表取締役社長

 理事 鈴  木  通  人

鉄道カンパニー 欧州鉄道事業

推進担当

Nabtesco Oclap S.r.l. 社長

鉄道カンパニー 欧州鉄道事業

推進管掌

Nabtesco Oclap S.r.l. 社長

 理事 宮  口  光  一 鉄道カンパニー 神戸工場長 （同左）

 理事 吉  見   学 ナブコドア(株) 取締役

住環境カンパニー 副社長

（国内事業管掌）

兼 プラットホームドア事業部長

 理事 澄 川 和 夫 ナブテスコサービス(株) 取締役 （同左）

 理事 藤 原 利 也
精機カンパニー 津工場長

兼 総務部長
（同左）

 理事 榎 本 章 仁 鉄道カンパニー 海外営業部長 （同左）

 理事 大 橋   功

航空宇宙カンパニー 営業部長

兼 国際営業課長

兼 カスタマーサポートセンター長

航空宇宙カンパニー 営業部長

兼 国際営業課長

 理事 碓 井   浩 Nabtesco Aerospace,Inc. 社長 （同左）

新任 理事 菊 地  修
技術本部 知的財産部長

兼 ナブテスコ R&D センター長
技術本部 知的財産部長

新任 理事 菊 池 賢 一 業務監査部長
コンプライアンス本部

業務監査部長

新任 理事 松 本 敏 裕
技術本部 インキュベーション事業

推進担当
総務・人事本部 総務部長

新任 理事 中 川 康 仁
納博特斯克(中国)精密機器有限公司

総経理
（同左）

新任 理事 栗 田 昌 兆 精機カンパニー 計画部長 （同左）

新任 理事 森  弘 樹
精機カンパニー 開発部長

兼 設計部長
（同左）

新任 理事 樋 口 裕 樹 企画部長 企画本部 企画部 参与

Ⅲ．フェローおよび担当業務委嘱（2018 年 1 月 1日付）

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

 フェロー 井 上 精 一 技術本部 品質統括担当 技術本部 品質統括部長

 フェロー 日 比 野  敏 晴
技術本部 ナブテスコ R&D センター

技術担当

技術本部 ナブテスコR&D センター

技術管掌

 4 / 4

Ⅳ．執行役員の異動等（2018 年３月下旬開催予定の第 15 回定時株主総会日付）

新役職 氏名 現役職

常務執行役員 直 樹  茂 執行役員

執行役員 中  野  宏  司 理事

執行役員 清  水    功 理事

執行役員 井 上  中 理事

執行役員 栄  藤  忠  重 理事

執行役員 水  谷  幸  弘 理事

執行役員 高  橋  誠  司 理事

Ⅴ．退任予定執行役員(2018 年３月下旬開催予定の第 15 回定時株主総会日付)

新役職 氏名 現役職

非常勤顧問 長 田 信 隆 副社長執行役員

非常勤顧問 吉 川 敏 夫 常務執行役員

非常勤顧問 尼 子 清 夫 執行役員

非常勤顧問 J a k o b  G i l g e n 執行役員

以上